
 

Determ. 20 del 15/11/2022 - Pag. 1 a 3 

                                                                                                     
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

 

N. 20 del 15/11/2021 

 

 

OGGETTO:AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO ALL’ORGANIZZAZIONE 

E GESTIONE DELLA SERATA EVENTO “ECCELLENZE ACI PISTOIA” – ANNO 

2022 

 

(CIG: ZE73898D8B) 

 

 

IL SOTTOSCRITTO PRESIDENTE  

della società Aci Pistoia servizi S.R.L. quale società “in house” dell’Automobile Club Pistoia 

 

 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

VISTO che l’Automobile Club Pistoia ha affidato alla Aci Pistoia Servizi SRL con contratto 

di servizi e relativo disciplinare operativo, lo svolgimento di attività concernenti 

l’organizzazione di manifestazioni ed eventi dell’Ente, di carattere istituzionale e statutario; 

 

ATTESO che si intende organizzare un evento serale per celebrare le eccellenze pistoiesi 

collegate alle attività istituzionali dell’Automobile Club Pistoia, negli ambiti della mobilità, 

educazione stradale e sport; denominata “Eccellenze ACI Pistoia” - anno 2022”;  

 

RITENUTO che per l’espletamento della sopra citata manifestazione si renda opportuno 

avvalersi di un soggetto terzo avente le necessarie competenze, di cui l’Aci Pistoia servizi srl è 

priva, per curare adeguatamente sia l’organizzazione dell’evento, sia la gestione entro la data 

fissata al 25 novembre 2022 

 

TENUTO CONTO che l’Automobile Club Pistoia, ha manifestato interesse quale location 

dell’evento il Pistoia Nursery Campus – Vannucci Piante;  

 

VISTA la disponibilità da parte dell’impresa individuale Vannucci Piante di Vannucci Vannino 

ad eseguire il servizio in parola, e della proposta pervenuta in data 26/10/2022 e da noi acquisita 

con protocollo n. 184 del 26/10/2022 (doc a); 



 

Determ. 20 del 15/11/2022 - Pag. 2 a 3 

 

VISTO che si ritiene congruo il prezzo richiesto dall’Impresa considerata la qualificazione 

professionale della stessa, la tipologia della prestazione richiesta; 

 

CONSIDERATO la comprovata esperienza, competenza e serietà dell’impresa Vannucci 

Vannino, nell’ambito dell’attività oggetto della presente determinazione; 

 

VISTA la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 introdotta dall’art. 1, comma 

2 lett. a) della Legge 120 del 2020, così come modificata dal D.L. 77 del 2021; 

 

DATO ATTO che la Società ha richiesto all’operatore economico un’apposita 

autodichiarazione, ai sensi del D.P.R. 445/2000 dalla quale risulti il possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art. 80 del Codice dei contratti pubblici e speciale (doc. b); 

 

DATO ATTO che si è provveduto, coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 4, 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n.1097 del 26/10/2016 e aggiornate al D. 

Lgs n.56/2017 con Delibera del Consiglio n.206 del 01/03/2018, comma 4.2, punto 4.2.3. - alla 

verifica: 

 

 in data 10/11/2022 alla acquisizione del certificato del Casellario delle annotazioni 

riservate presso l’ANAC dal quale non risulta nulla (doc. c);  

 in data 10/11/2022 alla acquisizione della certificazione di regolarità contributiva 

DURC ON LINE dalla quale non emergono irregolarità (doc. d); 

 in data 11/11/2022 alla acquisizione della certificazione di assenza di procedure 

concorsuali – Certificato Fallimentare – dal quale non emergono procedure fallimentari 

(doc. e); 

 

VISTO che è stata richiesta in data 10/11/2022 l’acquisizione del certificato del Casellario 

Giudiziale presso la Procura di Pistoia nonché il certificato dell’agenzia delle Entrate e che il 

reperimento degli stessi è ancora in itinere; 

 

VISTO che è stato acquisito il seguente codice identificativo di gara CIG ZE73898D8B; 

 

PRESO ATTO che il bilancio consente di accogliere la spesa stimata per il presente 

affidamento; 

 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di provvedere; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare il servizio relativo all’organizzazione e gestione della serata evento “Eccellenze 

ACI Pistoia” alla impresa individuale “AZIENDA AGIRCOLA VANNUCCI PIANTE DI 

VANNUCCI VANNINO” con sede legale in Pistoia Via Pratese, n. 238 - 51100 Pistoia (P.IVA 

01258370475 e C.F. VNNVNN63C06G713K) – PEC: pec@pec.vannuccipiante.it; 

 

- di stabilire che la prestazione sarà resa secondo il progetto predisposto dall’Impresa 

individuale Azienda Agricola Vannucci Piante di Vannucci Vannino di cui all’accordo di 

mailto:pec@pec.vannuccipiante.it


 

Determ. 20 del 15/11/2022 - Pag. 3 a 3 

organizzazione tecnico/economico ricevuto il 26/10/2022 con prot. n.184/22, che allegato (doc. 

a) alla presente nota ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

- di stabilire che il valore complessivo dell’affidamento è previsto per un importo massimo di 

€. 15.000,00 (quindicimila/00) compresa IVA suscettibile di variazione in base al numero di 

partecipanti alla cena servita prevista per un massimo di 90 persone con un minimo garantito 

di 60 partecipanti; 

 

- di affidare il predetto servizio riservandosi, in caso di successivo accertamento del difetto del 

possesso dei requisiti prescritti, di risolvere il contratto e, conseguentemente, di disporre il 

pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni eseguite e nei limiti 

dell’utilità ricevuta, nonché di applicare una penale in misura non inferiore al 10 per cento del 

valore del contratto; 

 

- di stabilire che il contratto ha validità dalla data della conferma d’ordine fino alla data del 25 

novembre 2022, giornata in cui avrà luogo la manifestazione presso la location eventi di 

“PISTOIA NERSERY CAMPUS – VANNUCCI PIANTE” in Pistoia (PT) Via Bonellina n. 116-

118; 

 

- di stabilire che il pagamento avverrà sul conto corrente dedicato indicato dall’affidatario 

identificato presso l’Istituto bancario “BANCA DI CAMBIANO – agenzia SEDE DI 

PISTIOA con IBAN: IT97D0842513800000031089733, e che lo stesso è assoggettato agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136 del 2010; 

 

- di nominare il Consigliere Giorgio Bartolini quale Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP); 

 

- di stabilire che il contratto verrà concluso mediante scambio di corrispondenza secondo gli 

usi del commercio ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs 50/2016 smi; 

 

        IL PRESIDENTE 

               f.to    Dr. Antonio BRESCHI 

 

 

Allegati: 

 

a) accordo tecnico/economico; 

b) Casellario ANAC 

c) Durc on line; 

d) Visura fallimentare. 

 

 

 

 


